
رهبر کره شــمالی به ارتش کشــورش دستور داده تا 
»آماده سازی جنگی« برای مقابله با »تحرکات ستیزه جویانه 
شدید« آمریکا و متحدانش در شبه جزیره کره را تسریع کند.
خبرگزاری مرکزی کره شمالی موسوم به »کی سی ان ای« روز 
پنج شــنبه )7 دی( گزارش داد که این اظهارات کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی در دومین روز از »نهمین نشست عمومی مرتبط 
با هشتمین کمیته مرکزی حزب کارگران کره« که روز چهارشنبه 
برگزار شــد، مطرح شد. آن طور که ایســنا نوشته، در این گزارش 

آمده است: »او وظایف نظامی ارتش خلق و صنعت مهمات، بخش 
نیروهای هســته ای و بخش های دفاع غیرنظامی را برای تســریع 
بیشتر آمادگی های جنگی تعیین کرده و این براساس تحلیل عمیق 
اوضاع سیاسی و نظامی در شبه جزیره کره است که از بابت تحرکات 
 ستیزه جویانه ضد جمهوری دموکراتیک خلق کره )کره شمالی( از 
سوی آمریکا و نیروهای دست نشانده آن که در تاریخ بی سابقه است، 
به این وضع رسیده است.« او گفت جهت گیری سیاست خارجی این 

کشور به سمت جنوب است.

ارزش لیر ترکیه به پایین ترین حد در تاریخ خود 
سقوط کرد تا بعد از پزوی آرژانتین بدترین وضع را 

در میان ارزهای جهان داشته باشد.
اقتصاد ترکیه که مثالی برای موفقیت در قرن ۲۱ بود 
اوضاع خوبی ندارد. سقوط ارزش پول و تورم بالا مردم را 
تحت فشــار قرار داده است. چندی پیش »هاجر فوگو«، 
رئیس دفتر همبســتگی علیه فقر حزب جمهوری خلق، 
گفته بود: »۲۲ سال است که روی مسئله فقر کار می کنم 

و تاکنــون چنین وضع وخیمی را تجربه نکرده ام.« حتی 
آن طور که یورونیوز گزارش کرد، پزشــکان ترکیه نسبت 
به افزایش آمار بیماری های روانی هشدار داده بودند. لیر 
بــا 0.۲ درصد کاهش به قیمت ۲9.4509 در مقابل هر 
دلار معامله شــد. این ارز در سال جاری 36.5 درصد از 
ارزش خود را در برابر دلار از دســت داده اســت و پس 
از پزو آرژانتین بدترین وضــع را در بازار ارز اقتصادهای 

نوظهور دارد.
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با اشاره به اقتدار حزب الله لبنان

هاآرتص: سرنوشت اسرائیل
در دستان سید حسن نصرالله است

رد صلاحیت ترامپ 
این بار در ایالت »مین«

تلویزیون اسرائیل: فکر می کردیم حماس پرچم سفید را بالا می گیرد

راز شکست ناپذیری حماس به روایت شبکه 12 رژیم صهیونیستی

سرویس خارجی-
در بحبوحه تشــدید تنش در مرز با لبنان و 
افزایش احتمال جنگ همه جانبه میان حزب الله و 
صهیونیستی  هاآرتص  رسانه  صهیونیستی،  رژیم 
اعلام کرد، هم سرنوشت کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
و هم رژیم اشــغالگر به اقدامات حزب الله لبنان و 
رهبر آن یعنی سید حســن نصرالله گره خورده 

است.
در واکنــش بــه بیــش از هفت دهه اشــغالگری و 
نسل کُشی تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، 
نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه ۱5 مهرماه برابر با 
هفتم اکتبر ۲0۲3، عملیــات غافلگیرکننده ای را با نام 
»طوفان الاقصی« علیه رژیم اشغالگر قدس انجام دادند و 
ضربه ای قابل توجه به این رژیم زدند. این رژیم که ناتوان 
از جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی شکست خود 
تمام گذرگاه های نوار غزه را بست و شروع به بمباران این 
منطقه کــرد تا انتقامش را از کودکان و زنان غزه بگیرد. 
حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، 
عملًا چراغ ســبز و مجوزی برای تل آویو در ادامه کشتار 
بی رحمانه کودکان و زنان فلســطینی است. اما حزب الله 
لبنان و مقاومت اسلامی عراق از همان فردای عملیات در 
حمایت از مردم غزه وارد میدان شــدند و رژیم آپارتاید 
اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر فشار بردند. 
بعد هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های علیه 
رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شود که 

از قضا ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشت.
حالا به نظر می رسد که فشارهای حزب الله لبنان به 
جایی رسیده است که روزنامه عبری زبان  هاآرتص نوشته 
است، نهاد سیاسی رژیم صهیونیستی با نگرانی به سمت 
جبهه شمالی می نگرند به طوری که وضعیت به صورت 
روزافــزون به یک جنگ فراگیر اشــاره دارد. این روزنانه 
عبری زبان همچنین نوشت: »در حال حاضر این حزب الله 
است که تصمیم می گیرد اسرائیل به کجا برود.«  هاآرتص 
فــاش کرد، در شــرایط فعلی به تصمیمــات و اقدامات 
حزب الله به عنوان ابزاری اساسی و اصلی در ایجاد مسیر 
آینده اسرائیل نگاه می شــود. آ ن طور که ایسنا گزارش 
کرده اســت، طبق نوشــته این روزنامــه، نتانیاهو که با 
چالش های داخلی و بین المللی زیادی روبه رو شده است، 
اکنون دوران ســختی را پشت سر می گذارد که می تواند 
میراث او را مشخص کند. شبح جنگ با حزب الله بخش 
پیچیده دیگری را به رهبری او اضافه می کند که مستلزم 
انجــام مانورهای دیپلماتیک ناگهانــی و واکنش نظامی 
قاطعانه است. گفتنی است، طی هفته های اخیر مرزهای 
لبنان و ســرزمین های اشغالی فلســطین شاهد تبادل 
آتــش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی 
بوده است. طی هفت روز آتش بس میان رژیم اشغالگر و 
مقاومت فلسطین آرامش نسبی در این منطقه حکم فرما 
شــد، اما در پی از سرگیری تجاوزات تل آویو به نوار غزه، 
حمــلات متقابل میان حزب الله و رژیم اشــغالگر نیز بار 

دیگر شدت گرفت.
ادامه حملات نفس گیر حزب الله

مقاومت اســلامی لبنان اعلام کرد در روز پنج شنبه 
6 عملیات ضدصهیونیستی انجام داده است. طبق اعلام 
مقاومت اســلامی لبنان، در بخش شــرقی مرزها، چهار 
عملیات علیه پایگاه ها و مواضع ارتش رژیم صهیونیستی 
صــورت گرفت. در بخــش غربی نیــز ۲ عملیات علیه 
مواضــع نظامی و همچنین محــل تجمع نظامیان رژیم 
صهیونیستی انجام شــد. حزب الله لبنان روز جمعه نیز 
موشک ضدتانکی به سمت پادگان دویو در شمال اراضی 
اشغالی شلیک کرد. خبرنگار شبکه المیادین گزارش داد 
که حزب الله حمله موشکی به سمت پادگان دویو و پایگاه 

حدب یارون متعلق به نیروهای اشغالگر صهیونیستی از 
اراضی لبنان انجام داد. همچنین منابع صهیونیست از به 
صدا درآمدن آژیر خطر در الجلیل در شــمال فلسطین 

اشغالی خبر دادند.
در آخرین ســاعات دیروز نیز خبر رســید، در ادامه 
تنش هــا در مرز جنــوب لبنان با رژیم صهیونیســتی، 
حــزب الله دو پایگاه نظامی دیگر این رژیم را در شــمال 
ســرزمین های اشــغالی با دقت هدف قرار داد. جنبش 
محبــوب حزب الله در این رابطه و طی در دوبیانیه کوتاه 
اعــلام کرد که رزمندگانش پایگاه »حــدب یارون« را با 
ســلاح های مناسب مســتقیما مورد هدف قرار دادند و 
همچنین جرثقیل حامل تجهیزات جاسوســی در مزارع 

دوفیف را با سلاح های مناسب بمباران کردند. 
دست بالای حزب الله

در این میان روزنامه اســرائیلی معاریو نیز نوشت که 
»طی هفته جاری حزب الله حجم آتش را چند برابر کرده 
است.« پایگاه خبری-تحلیلی والا رژیم آپارتاید اسرائیل 
نیز نوشــت: »همــه تهدیدها و حملاتی کــه به مواضع 
حزب الله صورت گرفت، هیــچ بازدارندگی برای کاهش 

حملات به مواضع ارتش اسرائیل نداشته است.«

سودای اشغال جنوب!
در این شــرایط که سرنوشت اسرائیل به حزب الله و 
عملیات های آن که به رهبری »ســید حســن نصرالله« 
صــورت می گیــرد، گره خــورده اســت، یاوه ســرایی 
سیاستمداران صهیونیست همچنان ادامه دارد. »آویگدور 
لیبرمن«، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، از تل آویو 
خواست جنوب لبنان را اشغال کند، کنترل امنیتی شمال 
غزه را به دست گیرد و محور فیلادلفیا در مجاورت مصر 

را به عنوان یک نتیجه ضروری پس از جنگ نابود کند.
نگرانی انگلیس از جبهه لبنان

به گزارش ایســنا، وزیر خارجه انگلیس که همگام با 
همتایان غربی خود از بازشــدن جبهه جدید علیه رژیم 
صهیونیستی نگران اســت، خود را به بیروت رساند و با 
نخســت وزیر دولت پیشبرد امور لبنان دیدار و گفت وگو 
کرد. »دیوید کامرون« وزیر امورخارجه انگلیس با »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان در بیروت 
دیدار و درباره افزایش تنش ها در غزه گفت وگو کرد. دیلی 
میل گزارش داد در حالی که ارتش رژیم صهیونیســتی 
همچنــان به بمباران شــهرها و اردوگاه های آوارگان در 
سراسر غزه ادامه می دهند، کامرون در دیدار با میقاتی از 

گسترش درگیری ها در منطقه ابراز نگرانی کرد.
پایگاه های آمریکایی همچنان زیر آتش

پایــگاه اشــغالگران آمریکایــی در میــدان گازی 

»کونیکو« ســوریه مجــددا هدف حمله راکتی شــدید 
مقاومت عراق قرار گرفت. رزمندگان مقاومت اســلامی 
عراق شامگاه پنجشنبه بار دیگر پایگاه آمریکا در میدان 
گازی »کونیکو« سوریه را هدف حمله راکتی قرار دادند. 
مقاومت اسلامی عراق صبح روز پنج شنبه نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد که پایگاه آمریکا در میدان گازی »کونیکو« در 
شرق سوریه را هدف حمله راکتی خود قرار داده است. در 
این میان نخست وزیر عراق تاکید کرد که دولت بغداد در 
مسیر پایان دادن به حضور ائتلاف بین المللی ضد داعش 

در این کشور است که تحت رهبری آمریکاست.
حمله مقاومت عراق به مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی

گروه مقاومت اســلامی عراق بامداد روز پنج شــنبه با 
صــدور بیانیه ای از هدف قرار دادن یک مرکز جاسوســی 
متعلــق بــه رژیــم صهیونیســتی در اربیل عــراق خبر 
داد.  مقاومت اســلامی عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که یک مرکز جاسوسی فنی متعلق به رژیم اشغالگر را در 
نزدیکی فرودگاه اربیل کردســتان عراق هدف قرار داده و 
این اقدام در واکنش به کشــتار غیرنظامیان در غزه توسط 
اشغالگران انجام شده است. در بیانیه مذکور همچنین آمده 
است، هدف قرار دادن مراکز رژیم صهیونیستی ادامه دارد.

پادگان نظامی با ۳۰۰۰ سرباز 
خبر دیگــر آن که عضو کمیســیون امنیت پارلمان 
عراق عملکرد ســفارت آمریکا در بغداد را خلاف قانون 
اساسی کشور دانست و گفت سفارت آمریکا یک پادگان 
نظامی شامل 3000 ســرباز در مرکز بغداد است و این 
نقض آشکار معاهده بین المللی است. »علی نعمه«، عضو 
کمیســیون امنیت پارلمان عراق، دربــاره عواقب ادامه 
اشغالگری آمریکا به بهانه حضور دیپلماتیک در سفارت 

آمریکا هشدار داد.
جیبوتی نیز ائتلاف آمریکا را رد کرد!

خبر دیگر از مقاومت یمن اســت. به گزارش مهر از 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین، دولت »جیبوتی« اعلام کرد 
کــه حملات نیروهای یمنی در حمایت از فلســطینیان 
اســت و ما آن را محکوم نمی کنیــم. در همین ارتباط 
نیز، وزیر امــور خارجه جیبوتی تاکید کرد: »ما حملات 
نیروهای یمنی را محکــوم نمی کنیم زیرا آن را حمایت 
از حق فلســطینیان می دانیم.« این مقام ارشد جیبوتی 
همچنین تاکید کرد که کشورش از مشارکت در ائتلاف 
دریایی تحت رهبری آمریکا در دریای ســرخ خودداری 
می کند. در این میان خبرگزاری رویترز نوشت واشنگتن 
قصد داشــت ائتــلاف دریایی قدرتمندی را در پاســخ 
به حمــلات ارتش یمن به کشــتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ ایجاد کند اما متحدان آن، 

میلی به آن نشان ندادند. همچنین سخنگوی وزارت دفاع 
چین روز پنج شــنبه گفت، پکن از حل مشکلات فوری 
منطقه ای، از جمله تنش های کنونی در دریای ســرخ، از 

طریق گفت و گو و رایزنی های سیاسی حمایت می کند.
هشدار صنعا به واشنگتن

نیروهای مســلح و سرویس های امنیتی دولت صنعا 
ضمن برگزاری نشســتی فوق العاده به آمریکا و شرکای 
آن نسبت به عواقب نظامی ســازی دریای سرخ، دریای 
عرب و خلیج عدن هشــدار دادنــد. »محمد العاطفی«، 
وزیر دفاع یمن، در نشســت فوق العاده نیروهای مســلح 
و ســرویس های امنیتی دولت صنعا اعلام کرد که یمن 
گزینه های راهبردی زیادی دارد که هر زمان که مجبور 
شود از اتخاذ آنها دریغ نخواهد کرد. العاطفی گفت: »اگر 
دشمنان به جنایات و محاصره خود علیه ملت فلسطین 
ادامه دهند و یا اینکه به فکر آســیب رساندن به امنیت 
و حاکمیت یمن باشند، نیروهای مسلح این کشور آماده 
وارد کردن سخت ترین، دردناک ترین و قوی ترین ضربات 

به آنها هستند.«
»محمد عبدالســلام«، ســخنگوی جنبش انصارالله 
یمن، در گفت وگو با شــبکه »یورونیــوز«، تصریح کرد 
که خطــوط بین المللی در دریای ســرخ و عرب امن و 
پایدار اســت و روزانه صدها کشتی در دریای سرخ تردد 
می کنند. ائتلاف آمریکایی در دریای ســرخ، صرفا برای 
حمایت از »اسرائیل« حضور دارد. وی با اشاره به این که 
صنعاء  به صراحت اعلام کرده تنها کشتی های اسرائیلی یا 
مرتبط به آن یا کشتی های به مقصد فلسطین اشغالی را 
هدف قرار می  دهد، تاکید کرد: »این ائتلاف نتوانست این 
تصور را به جهانیان القا کند که در دریای سرخ و دریای 

عرب )مکران( خطراتی وجود دارد.«
راهپیمایی میلیونی یمنی ها در صعده

خبر دیگــر آن که راهپیمایی گســترده ای با عنوان 
»تا پیروزی همراه شــما هستیم و آمریکا نمی تواند ما را 
متوقف کند«، در استان صعده در شمال یمن برگزار شد. 
راهپیمایی کنندگان با صدور بیانیه ای از اقدام نیروهای 
مسلح یمن در حمایت از غزه، مقاومت فلسطین و محور 

مقاومت تمجید به عمل آوردند. 
در این بیانیه همچنیــن راهپیمایی کنندگان ضمن 
اســتقبال از مواضع کشــورهایی که بــا ورود به ائتلاف 
آمریکایی برای حمایت از کشتی های اسرائیلی مخالفت 
کرده اند، به شــدت برقراری پل کمک رسانی به دشمن 
صهیونیســت را مورد نکوهش قرار دادنــد. راهپیمایی 
کنندگان به شــدت ســکوت رژیم های عربــی در قبال 
ملت فلسطین را محکوم کردند و موضع آمریکا در دادن 
فرصت بیشتر به رژیم صهیونیستی برای ارتکاب کشتار 

بیشتر در غزه را نکوهش کردند.
واشنگتن پست: حملات در دریای سرخ 
قیمت را در آمریکا افزایش می دهد!

روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که در پی حملات 
ارتــش یمن به کشــتی ها در دریای ســرخ که به دلیل 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه صورت می گیرد، بهای 
کالاهای مصرفی در ایالات متحده افزایش خواهند یافت. 
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست گزارش داد که حملات 
ارتش یمن به کشــتی ها در دریای ســرخ باعث شده تا 
این کشتی هایی که کالاهای مصرفی را از آسیا به سوی 
آمریکا می برند، ناچار به انتخاب مسیرهایی طولانی شوند.
همچنین خبر می رســد که آمریــکا یک فرد و نهاد 
را به  بهانه آنچه »تســهیل کننده انتقال کمک های ایران 
به یمن« خواند، تحریم کــرد. طبق بیانیه دفتر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا، »نبیل علی 
احمد الحظا« مســتقر در یمن و سه صرافی در ترکیه و 

یمن تحت تحریم قرار گرفته اند.

سرویس خارجی-
رژیم  این  می گویند،  صهیونیستی  رسانه های 
تصور می کرد بعد از چند روز بمباران و کشــتار و 
تخریب وسیع، فلســطینی ها پرچم سفید را بالا 
خواهند گرفت اما حماس با استفاده از تکنیک های 
جنگی پیچیده و بعضا حتی پیش پا افتاده 83 روز 

است که »در حال کشتن اسرائیلی هاست.«
امروز هشتاوچهارمین روز جنگ غزه است و حملات 
موشــکی مقاومت فلسطین از شمال، جنوب و مرکز غزه 
علیه شهرهای اشــغالی همچنان ادامه دارد و این یعنی، 
صهیونیست ها به رغم کشتار، تخریب و جنایات وسیع شان 
و به رغم داشتن حمایت های همه جانبه آمریکا، انگلیس، 
آلمان و چند کشــور مرتجع عربی، شکســت خورده اند. 
یک معنای دیگر این شرایط این است که، درست همان 
دلیلی که باعث شد صهیونیست ها ضربه تاریخی 7 اکتبر 
را بخورند، باعث شــده در این جنگ خســارات و تلفات 
بی سابقه ای را متحمل شوند و آن چیزی نیست جز دست 
کم گرفتن جوانان فلسطینی. این مفهوم و تحلیل را شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیســتی نیز با ادبیاتی متفاوت بیان کرده 

است.
 به گزارش کانال تلگرامی »نجباء«، کانال ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرده: »جنــگ، چهره خود را 
تغییر داده و حماس دیگر آن طور که قبلا می دانســتیم 
عمل نمی کنــد. ما انتظار داشــتیم که حماس رســما 
 پرچم ســفید را به اهتزاز درآورد، اما اکنون ]می بینیم[
 آنها تلاش می کنند از مزیت نســبی خود برای خســته 
کردن ارتش اسرائیل استفاده کنند... با روش های کشنده 
عمل می کنند و از مزیت های نســبی خود بهره می برند، 
نیروهای آنها اغلب در گروه هــای کوچک و بدون علائم 
متمایز مانند لباس مخصــوص عمل می کنند و در عین 
حال از دانش عالــی نظامی بهره می برند...  این گروه های 
مسلح از مواد منفجره، کمین و تله ها علیه نیروهای ارتش 
اسرائیل استفاده می کنند و از تونل هایی بیرون می آیند که 
به خوبی می شناسند و در همین لحظه برای استفاده آماده 
شده اند... ارتش اسرائیل هنوز از دستیابی به یک دستاورد 
روشــن از جمله حذف رهبری ارشــد سیاسی و نظامی، 
خنثی سازی تونل ها و تخریب تقریبا کامل زیرساخت های 

غیرنظامی و عملیاتی آن فاصله دارد.« 
همیــن کانال تلگرامــی در گزارشــی دیگر به نقل 

از روزنامــه عبری زبــان »یدیعوت آحارونــوت« و یک 
نظامی تیپ گولانی نوشــته: »نیروهای قسام کمین های 
مرگ بار بسیاری در شــجاعیه برپا کردند و بدون نیاز به 
تونل از جایی که ما توان دیدنشــان را نداریم، تیراندازی 
می کنند....« برخی از رسانه های مخالف نتانیاهو نیز ضمن 
انتقــاد از عملکرد ضعیف ارتش ایــن رژیم در غزه اعلام 
کرده اند »حماس 3 ماه است ما را می کشد و فیلم کشتن 
ما را پخش می کند آنوقت نتانیاهو غزل پیروزی می خواند. 
نتانیاهو باید فورا استعفا دهد و الا اسرائیلی باقی نخواهد 

گذاشت و همه را به کشتن خواهد داد.«
هلاکت افسری که زیاد حرف می زد!

دیروز ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن سروان 
»هرئیل شرفیت« از لشکر ۱4 در نبرد با مقاومت فلسطین 
در غزه خبر داد. نکته اینجاســت که »شــرفیت« همان 
افســری اســت که چند روز پیش در یک فایل ویدئویی 
مقاومت را تهدید می کرد و می گفت تا ابد این جا خواهد 
ماند و همه اســرای اســرائیلی در غزه را هم آزاد خواهد 

کرد)!(
فرمانده سابق نیروی زمینی اسرائیل: 

هزینه گزافی داده ایم
ژنرال »غای تســور«، فرمانده ســابق نیروی زمینی 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز طی گفت و گویی با تلویزیون 
این رژیم و در پاســخ به ســؤالی راجع به »وضع میدانی 
در غزه« می گوید: »من اخیرا شــنیدم برخی می گویند، 
نمی توانیم به اهداف خود در غزه برســیم. باید بگویم ما 
حتما باید به اهدافمان در غزه برسیم در غیر این صورت 
حماس قدرت خود را به ســرعت باز خواهد یافت. ما باید 
به اهدافمان در غزه برسیم به این سه دلیلی که می گویم: 
نخســت این که اگر چنین نکنیم به دشمنانمام این پیام 
را می دهیــم که قدرت پیروزی بر مــا را دارند و این، هم 
ضعف چهره اســرائیل را بیشــتر می کند و هم در نهایت 
به زیان ما تمام خواهد شــد. دلیل دوم خدشه دار نشدن 
چهره ارتش اســرائیل در میان مردمانمان اســت و علت 
سوم، هزینه گزافی است که تاکنون در این جنگ داده ایم. 
این بزرگ ترین و بیشــترین هزینه ای است که در تاریخ 
اسرائیل و از زمان تاســیس پرداخت ایم...« وال استریت 
ژورنال هم در همین رابطه به نقل از مشاور سابق امنیت 
ملی اسرائیل نوشته »حماس اکنون این اطمینان را دارد 
کــه هر توافقی را که به آن پیــروزی نمی دهد، رد کند... 

شــرایط کار نیروهای ما سخت تر شده و شرایط حماس 
بهبود یافته است.«

حماس موشک جدید رو کرد
در این بین، گزارش هایی که از سرزمین های اشغالی 
بــه بیرون درز می کند نیز نشــان می دهد، حماس برای 
هدف قرار دادن اهداف صهیونیستی، از موشک جدیدی 
استفاده کرده اســت. آن طور که کانال تلگرامی روزنامه 
فرهیختگان نوشته، نیروهای مقاومت از موشک جدیدی 
اســتفاده کرده و نیروهای ویژه صهیونیســتی را که در 
 RPO-A خانه ای در جبالیا محاصره شده بودند، با موشک
روســی به نام »شــمیل« هدف قرار داده اند که منجر به 

کشته و زخمی شدن همه آنها شده است.
مرکز مطالعات فلسطین پنج شنبه نیز کارنامه جنگی 
روز هشتاد و سوم جوانان فلسطینی در غزه را منتشر کرد 
طبق این گزارش فلسطینی ها توانسته اند در این یک روز 
۲۲ خودروی زرهی صهیونیســت ها را منهدم کرده و 7 
نظامی صهیونیست را نیز به هلاکت رسانده یا زخمی کنند. 
در ایــن روز 3 اتاق فرماندهــی و نیروها و ادوات جنگی 
صهیونیست ها نیز با دقت بالا هدف قرار گرفته و یک پهپاد 
اشغالگران از نوع Skylark-۲ سرنگون شده است. علاوه بر 
این، مجاهدان گردان های قسام یک بمب »رعدیه« را در 
مســیر گروهی از نیروهای پیاده صهیونیستی در منطقه 
خزاعه در شرق خان یونس منفجر کردند که طی آن این 

نیروها کشته یا زخمی شدند.
پرچم اسرائیل را در پارلمان اردن آتش زدند

آتش زدن پرچم رژیم صهیونیستی در پارلمان عربی 
و انتشــار تصاویر آن نیز از جمله تحولاتی بود که خشم 
صهیونیست ها را برانگیخته اســت. آن طور که در کانال 
تلگرامی مرکز مطالعات فلســطین آمده »خلیل عطیه« 
نماینــده اردن در پارلمــان عربی ـ هیئــت قانونگذاری 
اتحادیه عرب ـ پرچم رژیم صهیونیستی را مقابل حاضران 
در مقر این پارلمان در سالن اصلی پارلمان به آتش کشید.
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت اشــاره کرد که در 
پی این حادثه، رژیم صهیونیســتی پیامی اعتراضی را از 
طریق کانال های دیپلماتیک برای اردن ارسال کرده است. 
گفتنی است جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار 
چیــزی بالغ بر ۱0 هزار کــودک در این باریکه طی 70 
روز! صهیونیست ها را در جهان بی آبرو و منفور کرده است. 
کاربران فضای مجازی با مقایسه تعداد کودکانی که 

در جنگ های عراق، سوریه، یمن و اوکراین کشته شده اند 
با شــمار تلفات کودکان فلســطینی، منفور بودن رژیم 
صهیونیستی را فریاد زده اند. طبق گزارشی که مهر در این 
باره منتشر کرده است در عراق طی 4 سال جنگ 3۱00 
کودک، در ســوریه طی ۱۱ سال جنگ ۱۲000 کودک، 
در اوکراین طی ۲ ســال 5۲0 کــودک و در یمن طی 7 
ســال، 3700 کودک جان خود را از دست داده اند اما در 
فلسطین ۱0هزار کودک فقط طی 70 روز جان باخته اند! 
دیروز وزیر بهداشــت غزه اعلام کرد شــمار شهدای غزه 
به ۲۱507 نفر رســیده است. فقط دیروز صهیونیست ها 
85 غیرنظامی فلســطینی را در مرکز و جنوب نوار غزه با 
ســلاح های آمریکایی به شهادت رساندند تا انتقام تلفات 
خود در میادین جنگ را از غیر نظامیان، زنان و کودکان 
بگیرند! این آمار را منابع محلی اعلام کرده و گفته اند در 
حملات هوائی صهیونیست ها به مناطق مرکزی و جنوبی 
نوار غزه این تعداد شهید و همه اجساد به بیمارستان های 
باقی مانده منتقل شــده است تا در گورهای جمعی دفن 

شوند!
رئیس جمهور تونس نیز در واکنش به همین جنایات 
است که گفته »پیروزی در راه است و سرزمین فلسطین 
آزاد خواهد شــد. راهپیمایی در حمایت از ملت فلسطین 
در سراســر جهان بیانگر این است که جهان وارد مرحله 

جدیدی شده است.«
پیام آتشین سخنگوی حماس 

 ابوعبیده سخنگوی گردان های قسام نیز پنج شنبه 

شب طی پیامی اعلام کرد: »نبرد طوفان الاقصی دشمن 
صهیونیستی را در مسیر زوال و نابودی قرار داده است و 
دهه ها است که برای دفاع از ملت فلسطین می جنگیم 
تــا اینکه در نهایت به نبرد طوفان الاقصی رســیدیم.« 
بنابر اعلام مراکز اطلاع رســانی فلسطین، ابوعبیده این 
را هــم گفته که »به مبارزه و آماده ســازی نیروهایمان 
ادامه دادیم زیرا می دانســتیم حق را باید گرفت...ضربه 
قرن را به دشــمن وارد کردیم و به همه دنیا گفتیم که 
ما ملتی هســتیم که به دنبال حق و آزادی در زندگی 
هســتیم... پس از 83 روز نبرد مجاهــدان ما در میدان 
همچنان در حال رویارویی با دشــمن هستند... ما 8۲5 
خودروی زرهی دشــمن را منهدم کرده ام... مجاهدان ما 
عملیات هایی ویژه را از طریق بازاســتفاده موشک های 
منفجر نشده دشــمن اجرا کردند... تصاویری زیادی که 
هدف قرار دادن نیروها و ادوات جنگی دشــمن توسط 
مبارزان قســام را ثابت می کند، پخش کردیم و این تازه 
بخشی ناچیز اســت... اولویت ما توقف جنگ و جنایات 
دشمن است... هیچ چیز دیگری بر توقف جنگ در غزه 
اولویت ندارد... تا توقف کامل جنگ در غزه هیچ توافقی 
را برای مبادله اسرا نخواهیم پذیرفت... ملت ما سربلند از 

این نبرد بیرون خواهد آمد.«
تصاویر محمد ضیف!

»محمد ضیف« را مغز متفکر عملیات طوفان الاقصی 
و نبرد جاری در غزه می نامند. گفته می شود او فردی بسیار 
باهوش، زیرک و در حوزه نظامی و اطلاعاتی اســتثنائی 

است که صهیونیســت ها برای پیدا کردنش، حاضرند هر 
هزینه ای بدهند منتهی، هیچ تصویری از او جز یک عکس 
بی کیفیت متعلق به جوانی اش منتشر نشده است. ضمن 
این که درباره صحت این عکس نیز تردیدهایی وجود دارد. 
حالا یک شبکه تلوزیونی رژیم صهیونیستی مدعی شده 
اولین تصویر او را به دست آورده است. شبکه ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی مدعی تعلق داشتن این تصویر به محمد 
الضیف، فرمانده  گردان های قســام، شاخه نظامی حماس 

شده است.
سازمان ملل: آنچه اسرائیل در غزه انجام می دهد 

وحشی گری قرن است
»فرانچسکا آلبانیز« گزارشــگر حقوق بشر سازمان 
ملــل در اراضی فلســطینی تاکید کرد: آنچه اســرائیل 
در حق فلســطینیان به ویژه در نوار غزه انجام می دهد، 
وحشی گری قرن حاضر ماست... اسرائیل به بهانه نابودی 
حماس بیش از ۲0 هزار فلسطینی را به قتل رسانده، چرا 
زندگی فلسطینیان اهمیتی ندارد؟!« وی این را هم گفت 
که »سکوت غرب در قبال آنچه بر سر فلسطینیان می آید، 

همدستی در این جنایات به شمار می رود.«
سایر رویدادها

* ایهود باراک نخست پیشین رژیم اشغالگر: ارتش ما در 
جنگ غزه دســتاوردهایی داشته اما از رسیدن به اهداف 

جنگ دور است.
* »دانی یاتوم« رئیس سابق موساد: وارد جنگ سخت و 
دشواری شدیم، حجم و تعداد تونل ها در غزه بسیار بیشتر 

از آن چیزی است که برآورد کرده بودیم!
* دیروز در چهارراه شهرک صهیونیست نشین »عمانونیل« 
)نزدیک الخلیل( فلسطینی ها با عملیات زیرگیری چهار 
نظامی صهیونیســت را به بیمارستان فرستادند. حال هر 

چهار نظامی »وخیم« گزارش شده است.
*  برخی منابع دیروز اعلام کردند بایدن و نتانیاهو در یک 
تماس تلفنی پرحاشــیه به گفت وگو پرداخته و علیه هم 
مواضع تندی گرفته اند. در این مکالمه نه چندان دوستانه 
در نهایت بایدن با جمله »این گفت وگو به پایان رسیده 

است« ارتباط را قطع می کند.
* »عبدالله حماد«، خبرنگار فلسطینی در بمباران خانه اش 
در نوار غزه همراه با همسر و فرزندانش به شهادت رسید. 
با شهادت این خبرنگار، شمار شهدای رسانه در غزه از آغاز 

جنگ به ۱04 نفر افزایش یافت.
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  فرمان »کیم جونگ اون« به ارتش 
برای آمادگی کامل مقابل تهدیدات آمریکا

 سقوط بی سابقه ارزش لیر ترکیه 
پول ترکیه پس از آرژانتین و در رده بدترین ها قرار گرفت

»شنا بیلوز« وزیر داخلی و بالاترین مقام انتخاباتی ایالت مین جمعه 
نام دونالد ترامپ را از برگه های رای گیری انتخابات مقدماتی ریاســت 

جمهوری آمریکا در این ایالت حذف کرد.
کمتر از یک ســال مانده به انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 آمریکا هر دو 
حزب دموکرات و جمهوریخواه با چالش های عدیده ای مواجه هســتند. در حزب 
دموکرات پیری ، زوال عقل و گاف های گاه و بیگاه بایدن تبدیل به چالش اساسی 
این حزب شــده است. موقعیت به شــدت متزلزل و افت شدید محبوبیت بایدن 
در نظرســنجی ها نیز حزب دموکرات را به شــدت نگران کرده اســت. در حزب 
جمهوریخواه نیز گزارش ها از شــورش درون حزبی علیه ترامپ حکایت دارد. از 
ســوی دیگر ترامپ برای رسیدن دوباره به کاخ ســفید چالش رد صلاحیت در 
ایالت ها را نیز دارد. ۱0 روز پیش »کلرادو« نام وی را از برگه های رای حذف کرد 
و حالا گزارش رســیده اســت که ایالت »مین« نیز نام ترامپ را از برگه ها حذف 
کرده اســت. حذف نام ترامپ از برگه های رای برای منتقدان ترامپ یک پیروزی 
به شــمار می آید. آنها می گویند که تلاش می کنند با استناد به قانون اساسی از 

کشورشان در برابر نیروهای یاغی و ضددموکراتیک محافظت کنند.
 به گزارش ایرنا به نقل از سی ان ان تصمیم ایالت »مین« پس از آن اتخاذ شد 
که »بیلوز« وزیر داخلی این ایالت ماه جاری میلادی )دسامبر( ریاست جلسه ای 
در مورد صلاحیت ترامپ برای بازگشــت به ریاست جمهوری را برعهده داشت. 
گروهی از مقام های ســابق مین از هر دو حزب جمهوریخواه و ترامپ شکوائیه ای 
علیه وی در مین تهیه کرده اند و بیلوز در حال بررســی آن اســت. »بیلوز« که 
عضو حزب دموکرات اســت، اعلام کرد: من به آســانی به این تصمیم نرسیدم. 
دموکراسی ترسیده است. می دانم که هیچ وزیر داخله ای بر اساس بند سوم متمم 
چهاردهم قانون اساســی یک نامزد ریاســت جمهوری را از برگه های رای حذف 
نکرده اســت. اما این را هم می دانم که پیشــتر هیچ رئیس جمهوری در شورش 

دخالت نکرده بود.
وی افزود که شاکیان پرونده حملات ششــم ژانویه ۲0۲0 هواداران ترامپ 
به کنگره شــواهد قانع کننده ای ارائه داده اند که نشــان می دهد این شورش »به 
دســتور« ترامپ رخ داد و قانون اساسی آمریکا »حمله به بنیان های دولت ما را 
تحمل نمی کند.« بر اساس متمم چهاردهم قانون اساسی که پس از جنگ داخلی 
این کشــور تصویب شــد، هر مقام آمریکایی که در شورش شرکت داشته باشد، 
نمی تواند در آینده سمت دولتی داشته باشد. اما این متمم مبهم است و در مورد 
نحوه اجرای این ممنوعیت نظری نداده است. »استیون چونگ« سخنگوی ستاد 
انتخاباتی ترامپ در واکنش به تصمیم بیلوز گفت که وی یک »چپگرای کینه توز« 

است که تصمیم گرفته است در انتخابات ریاست جمهوری دخالت کند.
علی رغم حذف نام ترامــپ از برگه های رای در ایالت مین وزیر امور داخلی 
ایالت کلرادو اعلام کرد نام دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا هفته آینده 
در مرحله مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری در برگه های رأی دهی قرار خواهد 
گرفــت. به گزارش فارس، وزیر امور داخلی ایالــت کلرادو گفت با توجه به آنکه 
جمهوری خواهان در این ایالت حکم دیوان عالی کلرادو را به دیوان عالی کشــور 
ارجــاع داده نام ترامپ در انتخابات مقدماتــی هفته آینده )روز 5 ژانویه ۲0۲4( 
در برگه هــای رأی دهی قــرار گرفت. به گفته این مقام ایالتــی، تنها در صورتی 
که دیوان عالی آمریکا درخواســت تجدیدنظــر ترامپ را نپذیرد و یا اینکه حکم 
دادگاه کلرادو را ابقا کند نام او از برگه های رأی حذف خواهد شــد.  چهارشنبه 
گذشته جمهوری خواهان در ایالت کلرادو شکایتی را نزد دیوان عالی ایالت متحده 
درخصــوص حکم دادگاه کلرادو تنظیم کرده و خواســتار تجدید نظر درباره رد 

صلاحیت ترامپ شدند.  
سرنوشــت انتخاباتی ترامپ اکنون در دستان دیوان عالی آمریکا است. این 
نهاد بایســتی تا قبــل از ضرب الاجل 5 ژانویه)۱5 دی( کــه انتخابات مقدماتی 
در کلرادو برگزار می شــود رأی خود را اعلام کنــد حکم نهائی این دادگاه هنوز 
مشخص نیست اما اکثر قضات این دادگاه در حال حاضر محافظه کارند و سه نفر 
از آنها منصوب خود ترامپ هستند. برخی از قضات این دادگاه از مدت ها پیش از 

منتقدان اعطای اختیارات غیرمندرج در قانون به دادگاه ها بوده اند.

یک رســانه آمریکایی خبر داد غرب بی ســر و صدا تمرکز خود را از 
حمایت از اوکراین برای پیروزی کامل بر روسیه به بهبود موقعیت کیف در 

مذاکره نهائی برای پایان دادن به جنگ تغییر داده است. 
نزدیک به ۲ ســال از جنــگ اوکراین می گذرد جنگی که طــی آن ده ها هزار 
اوکراینی کشــته و بیش از ده میلیون تن دیگر آواره شده اند و کل کشور نیز ویران 
شده است. زمستان گذشته نیز بحران انرژی ناشی از تحریم نفت و گاز روسیه بیش 
از ۲ تریلیون دلار خســارت مستقیم و غیرمستقیم به مجموع کشورهای غربی وارد 
کرد. طی این مدت استراتژی غرب به رهبری آمریکا شکست کامل روسیه در میدان 
جنگ بود اما با شکســت سنگین اوکراین در ضد حمله تابستان گذشته غربی ها به 
این نتیجه رســیدند که اوکراین در میدان پیروز نخواهد شــد و ادامه جنگ تنها به 
سود شرکت های تسلیحاتی خواهد بود. حالا و بعد از این هم خسارت جانی و مالی 
نشریه آمریکایی پولیتیکو گزارش داده است که غرب بی سر و صدا استراتژی خود را 
از پیروزی اوکراین در میدان جنگ به پیروزی اوکراین در میدان مذاکره تغییر داده 
اســت. پولیتیکو می نویســد: به گفته یک مقام دولت بایدن و یک دیپلمات اروپایی 
مســتقر در واشنگتن، در شرایطی که کمک های آمریکا و اروپا به اوکراین اکنون در 
خطر جدی قرار دارد، دولت بایدن و مقامات اروپایی بی ســر و صدا تمرکز خود را از 
حمایت از هدف اوکراین برای پیروزی کامل بر روســیه به بهبود موقعیت این کشور 
در مذاکــرات نهائی برای پایان دادن بــه جنگ تغییر می دهند. به گزارش فارس به 
نقل از »پولیتیکو« چنین مذاکره ای احتمالا به معنای واگذاری بخش هایی از خاک 
اوکراین به روسیه محسوب می شود. کاخ سفید و پنتاگون علنا اصرار دارند که هیچ 
تغییر رسمی در سیاست دولت صورت نگرفته است و آنها همچنان از هدف اوکراین 
برای خروج کامل ارتش روسیه از این کشور حمایت می کنند. با این همه، مقام های 
آمریکایی و اروپایی به دنبال تقویت مواضع دفاعی اوکراین هســتند تا شــاید از این 
طریق بتوانند موضع مذاکراتی این کشور در بحبوحه جنگ با روسیه با هدف برقراری 
آتش بس دائم را تقویت کنند. یک مقام دولتی به پولیتیکو گفته اســت، بیشتر این 
تغییرات اســتراتژیک با هدف تقویت موقعیت اوکراین در مذاکرات صلح آتی انجام 
می شود. یک مقام کاخ سفید عنوان کرده است: تنها راهکاری که در نهایت این جنگ 

را به پایان می رساند، مذاکره است.
حمله گسترده موشکی و پهپادی روسیه به اوکراین

از تحولات میدانی نیز خبر این که مقامات و رسانه های اوکراین از وقوع چندین 
انفجار در نقاط مختلف این کشــور از جمله پایتخت خبر دادند. به گزارش ایسنا، بر 
اساس اعلام مقامات اوکراین، روسیه با ۱58 موشک و پهپاد مناطق مختلف اوکراین 
را هدف قرار داد که ۱۲ کشــته هم برجای گذاشــته اســت. به گزارش اسپوتنیک، 
علاوه بر کیف و لویو، صدای انفجار از دیگر مناطق اوکراین از جمله دنیپروپتروفسک، 
خارکیف، اودســا، سومی، خملنیتسکیی و ترنوپیل هم به گوش رسید. این حملات 
شــبانه، چند روز پس از آن انجام شده که اوکراین به یک کشتی جنگی روسیه در 
بندر »فئودوسیا« در شبه جزیره کریمه حمله کرد. »یوری ایحنات«، سخنگوی نیروی 
هوائی اوکراین گفت: »روسیه از موشک های مافوق صوت، کروز و بالستیک از جمله 

نوع ایکس۲۲ استفاده کرد که رهگیری آنها بسیار سخت است.«

پولیتیکو خبر داد

 چرخش بی سروصدای راهبرد آمریکا در قبال اوکراین 
از »پیروزی در جنگ« به »پیروزی در مذاکرات«

 وزیر خارجه ســابق کشور آفریقایی 
بورکینافاسو که این روزها تبدیل به رهبر 
اپوزیسیون این کشــور شده بود، سه روز 

است که ناپدید شده است.
در برخی از کشــورهای جهان عجیب ترین 
اتفافات در سیاســت می تواند ائتلاف ناگهانی دو 
حزب رقیب یا انحلال بی مقدمه حزبی باشد، اما 
در برخــی از نقاط جهان می تــوان چیزهایی به 

مراتب عجیب و غریب تر را دید! حزب اپوزیسیون بورکینافاسو اعلام کرد وزیر خارجه 
ســابق این کشور آفریقایی که تبدیل به رهبر اپوزیسیون شده بود، به مدت سه روز 
است ناپدید شده است و توسط افرادی که می گفتند پلیس هستند از خانه اش برده 
شده است. »آلباسه اودرائوگو« علاوه بر سمت سابق وزیر امور خارجه، معاون مدیرکل 
سازمان تجارت جهانی بوده و در بانک توسعه آفریقا نیز سمت هایی داشته است. وی 
در حال حاضر رئیس حزب اپوزیسیون بورکینافاسو است و از رژیم نظامی که پس از 
کودتای ســپتامبر ۲0۲۲ بر این کشور حکومت کرده است انتقاد کرده است. اواسط 
آبان، ارتش بورکینافاسو، اودرائوگوی 70 ساله را فراخواند تا او را به جبهه بفرستد تا 
در »مبارزه با تروریسم« کمک کند. در آن زمان، حزب سیاسی او این اقدام را به عنوان 

نخســت وزیر موقت پاکستان در یک نطق تلویزیونی اعلام کرد که تلافی برای انتقاد اودرائوگو از حاکمان کشور محکوم کرد.
امسال به خاطر مردم غزه، جشن های سال نوی میلادی و هرگونه مظاهر 

شادی در این کشور ممنوع است.
به نوشته وبگاه روسیا الیوم، »انور الحق کاکار« با درخواست از مردم پاکستان 
برای التزام کامل به این دستورالعمل، گفت: »تمامی مردم پاکستان و امت اسلام 
به دلیل نسل کشــی که در غزه رخ می دهد و ظلمی که به فلسطینی ها می شود، 
به خصوص کشــتار کودکان بی گناه در غزه و کرانه باختری، در حزن و اندوه به 
سر می برند.« به گزارش فارس نخست وزیر پاکستان همچنین گفت که کشورش 
برای جلوگیــری از خونریزی در غزه و دفاع از فلســطینی ها، صدای خود را در 
نشست های بین المللی بلند کرده است. به گفته وی، اسلام آباد برای کمک رسانی 
به فلســطینی ها، تخلیه زخمی های غزه و مداوای آنان با مصر و اردن در تماس 

است.
در این راســتا پلیس امیرنشــین شــارجه در امارات متحده عربی نیز روز 
پنج شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که انجام هرگونه آتش بازی و مظاهر شادمانی در 
شب سال نوی میلادی در همبستگی با مردم غزه ممنوع است. در بیانیه پلیس 
شارجه آمده است: »همه مؤسسات و اشخاص باید با این اطلاعیه همکاری کرده 
و به آن ملزم باشند«. پلیس شارجه تأکید کرد که علیه هر فردی که خلاف این 
دســتور عمل کند، اقدام قانونی خواهد کرد. همچنین امسال برخی خواننده ها و 
جمعیت ها در کشــورهای عربی نیز اقدام به لغو برنامه های پایان ســال میلادی 
کرده اند. در اردن اتحادیه هنرمندان اعلام کرد که جشن های سال نوی میلادی 
در شــرایطی که مردم غزه زیر بمباران هستند، موضوعیت ندارد. »محمد یوسف 
العبادی« رئیس اتحادیه هنرمندان اردنی نیز گفته است که امسال هیچ مجوزی 
برای برپایی کنسرت ها و جشن  ها داده نخواهد شد. برخی از کلیساهای عراق نیز 
از لغو جشــن های پایان سال نوی میلادی خبر داده اند. »راغب علامه« خواننده 
لبنانی نیز گفته اســت که کنســرت های خود در کانادا را لغو و به زمان دیگری 
موکول می کند. برنامه های »شیرین عبدالوهاب« خواننده معروف مصری در لبنان 
نیز لغو شــده است. »محمد منیر« دیگر خواننده مصری نیز به همراه چند گروه 
دیگر گفته اند که به جای لغو کنسرت ها، تمامی عواید مالی آن را برای مردم غزه 

در نظر خواهند گرفت.

 پاکستانی ها امسال در حمایت از فلسطین 
جشن سال نو میلادی نمی گیرند

رهبر اپوزیسیون بورکینافاسو
ناپدید شد!

تجمع میلیونی یمنی ها در صنعا با شعارهای ضد آمریکایی


